令和４年４月 19 日

 郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長
茂 松 茂 人

                                                （公印省略）

ACLS 大阪二次救命処置コース ガイド（案）等に関する

パブリックコメントの実施について（ご周知方お願い）

 日頃より、本会事業、特に、救急医療関係事業の推進にあたり、ご理解・ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、救急蘇生法の啓発のため、大阪府医師会では平成14年９月に標記冊子を発行し、

その後も改定を重ねています。昨年度に日本蘇生協議会（JRC）ガイドラインが改定されたこ

とを受け、このたび同冊子の改定（案）を取りまとめました。

改定（案）をより良きものとするため、広く会員の先生方・関係者等のご意見を拝聴すべく、

下記要領にてパブリックコメントを実施することといたしました。

貴会におかれましては、本件についてご了知いただき、会員医療機関にご周知賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

なお、ACLS 大阪二次救命処置コースガイドは６月中に発刊予定でありますことを、ご参

考まで申し添えます。

1. 募集（公表）期間   ４月 20 日（水）～５月８日（日）

２．募集対象  大阪府医師会員、AC 大阪認定ディレクター、同認定インストラクター

３．改定（案）の掲示

大阪府医師会ホームページにて下記を掲載

 掲載 URL  https://www.osaka.med.or.jp/doctor/acls-course-guide.html

  １) ACLS大阪二次救命処置コース ガイドライン 2020 年版コンセンサス（案）

  ２）ACLS大阪二次救命処置コースガイド（案）

  ３）ACLS大阪二次救命処置コースガイド動画（案）

４．コメントの投稿 （Googleフォーム）

 Google フォームにより投稿

投稿 URL  https://forms.gle/5wbJhcEWJc7kYUQPA

大阪府医師会 救急災害医療課 西村
電 話：06-6763-7003
F A X：06-6765-3633
Email：t-nishimura@po.osaka.med.or.jp